平成２３年小野町議会第２回臨時会

議 事 日 程（第１号）

平成２３年１月２７日（木曜日）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 諸般の報告

日程第 ４ 特別委員会の設置

─────────────────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

─────────────────────────────────────────────────────────────

出席議員（１３名）

     １番  宇 佐 見  留  男  君      ２番  水  野  正  廣  君

     ３番  国  分  喜  正  君      ４番  石  戸     浩  君

     ５番  遠  藤  英  信  君      ６番  村  上  昭  正  君

     ７番  久  野     峻  君      ８番  鈴  木  忠  幸  君

     ９番  會  田    壽  君     １０番  西  牧     煜  君

    １１番  橋  本     健  君     １３番  佐       登  君

    １４番  大 和 田     昭  君

欠席議員（１名）

    １２番  吉  田  鐵  雄  君

─────────────────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 宍  戸  良  三  君 教 育 長 矢  内  今 朝 見  君

総 務 課 長 駒 木 根  祐  治  君 教 育 課 長 先  崎  幸  雄  君

施設整備室長 吉  田  浩  祥  君

─────────────────────────────────────────────────────────────

職務のため出席した者の職氏名

事 務 局 長 宗  像  利  男   書 記 先  崎     実

書 記 矢  吹  美  加   書 記 根  本  慶  一

開会 午前１０時００分

◎開会の宣告

○議長（大和田 昭君） ただいまから平成23年小野町議会第２回臨時会を開会いたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎開議の宣告

○議長（大和田 昭君） ただいま出席している議員は13名で、定足数に達しており、会議は成立いたしました。

  なお、吉田鐵雄議員より病気療養のため欠席する旨、届け出がありましたので、報告いたします。

  直ちに本日の会議を開きます。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎議事日程の報告

○議長（大和田 昭君） 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（大和田 昭君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員に、会議規則第118条の規定により、議長において、

    10番 西 牧   煜 議員

    11番 橋 本   健 議員

 を指名します。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（大和田 昭君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

  議会運営委員会副委員長の報告を求めます。

  ６番、村上昭正議会運営委員会副委員長。

〔議会運営委員会副委員長 村上昭正君登壇〕

○議会運営委員会副委員長（村上昭正君） 本日午前９時より開催した議会運営委員会の結果について報告いた

します。

  本臨時会の会期については、本日１日限りとすることに決定いたしました。

  以上をもって報告といたします。よろしくお願いいたします。

○議長（大和田 昭君） お諮りいたします。この臨時会の会期を、議会運営委員会副委員長の報告のとおり、

本日限りとすることにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（大和田 昭君） ご異議なしと認めます。

  したがって、会期は本日限りと決定いたしました。

  会期日程については、お手元に配付のとおりであります。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎諸般の報告

○議長（大和田 昭君） 日程第３、諸般の報告を行います。

  地方自治法第121条の規定に基づき出席を求めましたのは、町長、教育委員会委員長であり、その委任を受

けました者の名簿はお手元に配付のとおりであります。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎公共事業に関する特別委員会の設置

○議長（大和田 昭君） 議案の上程を行います。

  日程第４、特別委員会の設置を議題といたします。

  特別委員会の設置については、お手元に配付の議長発議第１号のとおり設置することにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（大和田 昭君） ご異議なしと認めます。

  したがって、小野町が株式会社トリアスに発注した工事に係る調査及び小野町が入札執行をする際の業者選

定方法に関する調査については、13人の委員で構成する公共事業に関する特別委員会を設置し、これに付託し

て調査することに決定いたしました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎公共事業に関する特別委員会の委員の選任

○議長（大和田 昭君） お諮りいたします。ただいま設置されました公共事業に関する特別委員会の委員の選

任については、委員会条例第６条第１項の規定によって、１番、宇佐見留男議員、２番、水野正廣議員、３番、

国分喜正議員、４番、石戸浩議員、５番、遠藤英信議員、６番、村上昭正議員、７番、久野峻議員、８番、鈴

木忠幸議員、９番、會田壽議員、10番、西牧煜議員、11番、橋本健議員、12番、吉田鐵雄議員、13番、佐

登議員を指名します。ご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（大和田 昭君） ご異議なしと認めます。

  したがって、公共事業に関する特別委員会の委員は、ただいまの議長指名のとおり選任することに決定いた

しました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎公共事業に関する特別委員会の正・副委員長の選任

○議長（大和田 昭君） ただいま設置されました公共事業に関する特別委員会の正副委員長の選任については、

委員会条例第７条第２項の規定により、特別委員会の互選となっておりますので、暫時休議し、その間に特別

委員会で選任していただきたいと思います。

  暫時休議といたします。

休憩 午前１０時０４分

再開 午前１０時０８分

○議長（大和田 昭君） 再開いたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎諸般の報告

○議長（大和田 昭君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

  諸般の報告を行います。

  公共事業に関する特別委員会の正副委員長の選任について、委員長に村上昭正議員、副委員長に宇佐見留男

議員が互選されました。

  以上、申し上げまして報告といたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎閉議の宣告

○議長（大和田 昭君） 以上をもって、本日の会議日程は全部終了しました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎町長あいさつ

○議長（大和田 昭君） この際、町長から発言があれば、これを許します。

  宍戸町長。

〔町長 宍戸良三君登壇〕

○町長（宍戸良三君） 平成23年小野町議会第２回臨時会の閉会に当たり、一言御礼とごあいさつを申し上げま

す。

  今臨時議会は、地方自治法第110条の規定による公共工事に関する特別委員会が設置されましたが、議会に

おかれましては、町発注の公共工事に関する調査等につきまして、当初の目的を果たされますようご期待をす

るものであります。

  また、町といたしましても、情報をご提供するほか、随時協議を重ねてまいりたいと考えておりますので、

よろしくお願いをいたします。

  特に、懸案となっておりました民事再生法の関係により中断しておりました小野中学校校舎、体育館、小野

新町小学校、役場庁舎の工事も今週から再開された運びとなりました。町におきましては、引き続き工事の竣

工まで全力で取り組む考えであります。

  以上をもちまして、簡単ではありますが、閉会に当たっての御礼のごあいさつといたします。ありがとうご

ざいました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎閉会の宣告

○議長（大和田 昭君） これをもって、平成23年小野町議会第２回臨時会を閉会といたします。

閉会 午前１０時１０分